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خبر ادامه از صفحه اول

اقتصاد

صداو سیما گزینشي 
با امام (ره) مواجه مي شود

اگر فتواي امام در باب حلال بودن شطرنج 
نبود، اگر در باب موسیقي و سینما صراحتا 
موضع نمي گرفت، امروز تلویزیون ما با چالش 
مواجه بود. با وجود همه انتقاداتي که به 
عملکرد رسانه عمومي در ایران وجود دارد، 
همین فضاي معمول فعلي مرهون ریل گذاري 
صحیح امام در آن مقطع بود. ایشان بدون 
مطالعه و تحقیق همه جانبه، اجازه طرح 
موضوعات را نمي داد. اگر براي دفاع از حقوق 
کارگر و قشر تولیدگر جامعه وارد میدان مي شدند 
چنان باور پذیر و عمل گرا و جداي از شعارزدگي 
رفتار مي کردند که همگان را به خود جذب 
مي کرد. بسیاري از جواناني که از خاک گلگون 
وطن در سال هاي دفاع مقدس حراست کردند، 
از دل همین طایفه، به سوي امام حرکت کردند. 
چه کسي به اندازه ایشان از حقوق زنان دفاع 
کرده است؟ در شرایطي که حتي امروز برخي 
چهره هاي صاحب کتاب و تریبون به طور رسمي 
خواستار خانه نشیني زنان توانمند سرزمینمان 
هستند، این امام بود که سه دهه قبل، از 
بازگشت آنان به همه عرصه های اجتماعي دفاع 
کردند و دیوارها را برداشتند. وقتي بر اساس 
اسناد موجود، برخي کشورهاي خاورمیانه با 
مساعدت خود و جلب حمایت ایالات متحده 
دوران دموکرات ها و کارتر، صدام را به حمله 
به ایران تشویق کردند، ایستادگي در برابر همه 
ابرقدرت هاي جهاني به جز تکیه بر مردم و 
استفاده از همه سلایق درون کشور، چگونه 
ممکن بود؟ اگرچه این اتفاق باعث شد امام از 
روشنفکري  ایده هاي  فرهنگ سازي  بازگوکردن 
خود بازماند و نتوانست بسیاري از مسائلي را که 
امروز حوزه هاي ما در حل آنها مانده اند و نوعا 
برداشت هاي قدیم و غیرمنطبق با نیازهاي زمان 
معاصر را طرح مي کنند تشریح و تبیین کنند، اما 
همین متون به جامانده همچنان سد محکمي 
در برابر تحریف هاست. امام با دیدگاه مترقي در 
هر عرصه اي وارد مي شد، اثرگذار بود، چراکه 
با ادبیات حوزه هم آشنا بود و تلاش مي کرد 
حوزه ها را به روز کند و حوزویان را با جریان هاي 
معاصر خود مثل واتیکان، الازهر، دانشگاه هاي 
دیگر بزرگ اسلامي در ام القري و جاهاي دیگر 
آشنا کند. ایشان با رقباي جهاني گفت وگوي 
بین تمدن ها و ادیان را دنبال مي کرد. رهبر 
فقید انقلاب در نوفل لوشاتو شب کریسمس 
پیام و یک شاخه گل گلایل به در خانه تک تک 
مسیحیان فرستاد و ما امروز هم ندیدیم مراجع 
عید کریسمس را تبریک بگویند و از مسیح به 
بزرگي یاد کنند. امام، وحدت براي شیعه و سني 
را باور داشت و تا آخر عمر منادي وحدت ماند، 
اما امروز در کمال تأسف از خانه برخي بزرگان 
ما مداحي هاي ضدوحدت شنیده مي شود. امام 
بسیار درباره نسل جوان و دانشگاهیان حساس 
بود و به آنان امیدها بسته بود، ولي امروز این 
جوان گرایي از مسائل مغفول ماست. من به روح 
بلند آن مرد بسیار بزرگ درود مي فرستم و از 
رسانه هایي نظیر «شرق» که در جهت روشنگري 
ابعاد مختلف وجودي آن ابرمرد تلاش مي کنند 
تقدیر مي کنم. باید همچنان از امام گفته شود و 
دیدگاه هاي ایشان باز شود تا شاهد تحریف تفکر 
امام نباشیم. مسئولیت این جمله با نگارنده 
است که رسانه عمومي صداوسیما که به صورت 
گزینشي با امام مواجه مي شود و به صورت 
میلي، یک نگاه تنگ وتاریک به کشور و ایران را 
منعکس مي کند، در مقابل انحراف تصویري که 
نسل جوان از امام پیدا خواهد کرد باید در پیشگاه 
خدا و تاریخ پاسخ گو باشد. آن همه فتواهاي 
مترقي امام منعکس نمي شود، اما به صورت 
کاملا بریده و گزینشي، به مسائل دیگري پرداخته 
مي شود. دیدگاه هاي امام علیه جریان خاصي 
نخواهد بود و اگر هم هست، باعث بزرگي آنان 
خواهد شد، نه نگراني آنان. امام امروز در بهشت 
زهرا(س) در قطعه اي از خاک سرزمین ایران در 
کنار شهیداني که امام به آنها عشق مي ورزید 
آرمیده است. وظیفه ما، بیان نقطه نظرات ایشان 
و یادگاران گرامي ایشان در عرصه حکومت داري، 

فرهنگ و سیاست ایران است.

سیف در حاشیه جلسه هیئت دولت:
تعیین تکلیف  سپرده گذاران 

فرشتگان با همکاري مراجع قضائي
ایرنا: رئیس کل بانک مرکزي درباره وضعیت  �

سپرده گذاران مؤسسه کاسپین گفت: این بانک 
به دنبال به حداقل رساندن خسارت مردم از 
سپرده گذاري در مؤسسات بدون مجوز است و 
در همین راستا، تکلیف وضعیت سپرده گذاران 
مؤسسه فرشتگان نیز با همکاري دستگاه 
قضائي مشخص مي شود.«ولي اله سیف» در 
حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
با یادآوري اینکه مؤسسات غیرمجاز از گذشته 
شکل گرفته اند و سبب شده اند نوعي بي نظمي 
در نظام پولي ایجاد شود و برخي از این وضعیت 
سوءاستفاده کنند، افزود: خوشبختانه با همکاري 
مراجع قضائي، وضعیت سپرده گذاران فرشتگان 

در حال تعیین تکلیف است.
وي افزود: بانک مرکزي بر شناسایي اموال این 
مؤسسات تمرکز دارد تا مورد سوءاستفاده قرار 
نگیرد؛ هدف این است که اموال تثبیت شود تا 

بتوان از محل آن دارایي مردم را بازگرداند.
سیف با تأکید بر اینکه این فرایند نیازمند 
زمان است، خاطرنشان کرد: کار تعیین تکلیف 
سپرده گذاران آغاز شده و اکنون حساب هاي ۱۰۰ 
و ۲۰۰ میلیون ریالي (۱۰ و ۲۰میلیون توماني) در 
دستور کار است و به تدریج ارقام بزرگ تر در نوبت 

قرار مي گیرد.
تعاوني اعتباري فرشتگان در سال ۱۳۷۷ با 
عنوان «شرکت تعاوني اعتبار شهید هاشمي 
مشهد»، در این شهر پا گرفت؛ این مؤسسه از 
اواخر دهه ۱۳۸۰ و با اقدام بانک مرکزي براي 
ساماندهي مؤسسه هاي غیرمجاز در فرایند ادغام 

با دیگر تعاوني ها قرار گرفت.
فرشتگان که توانسته بود در این مدت ۸۰ هزار 
میلیارد ریال (هشت هزار میلیارد تومان) جذب 
کند، در دوره اي با ادغام برخي تعاوني هاي دیگر 
تحت پوشش آرمان فعالیت مي کرد و سرانجام 
سپرده گذاران آن تحت پوشش مؤسسه کاسپین 
رفتند.در ماه هاي اخیر، به ویژه از آذر ماه پارسال 
به بعد که دادستان تهران اعلام کرد فرشتگان 
براي پاسخ گویي به مطالبات سپرده گذارانش 
چهار هزار میلیارد تومان کسري دارد، مشتریان 
فرشتگان هر از چند گاهي مقابل مؤسسه کاسپین، 
بانک مرکزي، مجلس شوراي اسلامي و حتي 
خبرگان تجمع مي کنند تا راهي براي رسیدن به 
دارایي هاي خود بیابند.رئیس کل بانک مرکزي 
درباره اینکه آیا بورس ارز راه اندازي مي شود، 
اظهار کرد: منظور از بورس ارز مي تواند شامل 
دو حوزه فروش فیزیکي ارز و نیز بورس مشتقات 
ارزي باشد.وي افزود: راه اندازي بورس مشتقات 
ارزي در شوراي عالي بورس به تصویب رسیده 
است و در اولین فرصت مي توان آن را راه اندازي 
کرد.سیف ادامه داد: درباره خرید و فروش ارز 
نیز سامانه اي شبیه بورس طراحي شده که البته 
سامانه اي بین بانکي است و بانک ها به عنوان 
خریداران عمده ارز و بانک مرکزي در آن حضور 
دارند و به زودي این سامانه نهایي مي شود.وي در 
پاسخ به اینکه آیا ارز تک نرخي مي شود، گفت: 
این کار جزء برنامه هاي ماست و به احتمال زیاد، 
تا پایان امسال این اتفاق مي افتد.از رئیس کل 
بانک مرکزي درباره نرخ رشد اقتصادي سال ۹۵ 
سؤال شد که در پاسخ گفت: بر اساس گزارش هاي 
بانک مرکزي این عدد براي ۹ ماهه پارسال ۱۱٫۶ 
درصد است و پیش بیني ما براي کل سال ۹۵ 
بالاي ۱۰ درصد و رشد دورقمي است.سیف درباره 
پیش بیني رشد اقتصادي در سال ۹۶ نیز گفت: 
از آنجا که نرخ رشد پارسال متأثر از بخش نفت 
بود، انتظار این است که امسال در این بخش 
محدودیت هایي خواهیم داشت، اما رشد سایر 
بخش هاي اقتصادي، به ویژه صنعت متحول شده 
است.وي ادامه داد: بر این اساس انتظار مي رود 
رشد اقتصادي امسال بالاي شش درصد باشد، 
ولي اجازه دهید که به مرور و با ارزیابي بخش هاي 
مختلف اقتصادي در این زمینه اطلاع رساني شود.
رئیس شوراي پول و اعتبار درباره کاهش نرخ 
سود بانکي نیز گفت: یکي از کارها براي کاهش 
منطقي نرخ سود، متناسب بودن آن با نرخ تورم 
است؛ وقتي امروز تورم در کشور تک رقمي است، 
نرخ سود هم باید رقمي در محدوده آن باشد و 
تفاوت یک تا دو درصدي قابل قبول است.رئیس 
کل بانک مرکزي همچنین با تأکید بر اعمال 
اصلاحات در نظام بانکي براي کاهش نرخ سود، 
گفت: این کار آغاز شده و دستاوردهاي خوبي 
نیز در این زمینه داشتیم.سیف ادامه داد: البته 
برخي به غلط مي خواهند نوعي تزلزل و نگراني 
کاذب را درباره بانک ها براي مردم ایجاد کنند که 
به هیچ وجه صحیح نیست.وي با تأکید بر اینکه 
باید اصلاحات جدي در نظام بانکي ایجاد شود، 
گفت: بانک مرکزي بر بانک ها وقوف کامل دارد 
و به ترتیب برنامه هاي خود را براي پایداري نظام 

بانکي به کار مي گیرد.

زمان واریز سود سهام عدالت
باشگاه خبرنگاران: پوري حسیني گفت: با ورود  �

نخستین سود نقدي شرکت  ها در سامانه سهام 
عدالت، حداکثر تا سه ماه آینده نخستین سود 

مشمولان سهام عدالت واریز خواهد شد.

سال چهاردهم    شماره 2879 پنجشنبه   11 خرداد 1396

شرکت بهره برداري نفت و گاز کارون در نظر دارد «اقلام مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومي دو مرحله اي تأمین نماید.(شرح کامل کالا و شرایط مناقصه در آدرس اینترنتي زیر قابل 
مشاهده است).

از متقاضیان شرکت در مناقصه که در این زمینه فعالیت داشته و داراي شناسه ملي اشخاص حقوقي ایراني یا کدملي اشخاص حقیقي بوده، در صورت داشتن توان ارائه تضمین  شرکت در 
مناقصه (ضمانتنامه بانکي یا واریز نقدي) به مبلغ -, ۲,۲۴۰,۰۰۰,۰۰۰ (دو میلیارد و دویست و چهل میلیون) ریال، دعوت مي شود حداکثر ۱۴ روز پس از چاپ آگهي نوبت دوم با رعایت نکات 

مندرج در سایت هاي زیر، آمادگي کتبي خود را به همراه مدارك جهت ارزیابي توانایي و بررسي صلاحیت در ارتباط با موضوع مناقصه ارسال/ تسلیم نمایند.
مبلغ برآوردي تقاضا: ۴۶٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ (چهل و شش میلیارد) ریال مي باشد.

مهلت و تاریخ و محل تحویل اوراق و اسناد مناقصه به مناقصه گران: ۷ روز از تاریخ ۹۶/۰۴/۱۰ در آدرس مناقصه گزار به مناقصه گراني که در ارزیابي کیفي، مدارك آنها تأیید شده است.
تاریخ گشایش پاکات حاوي پیشنهادات فني روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۶/۰۵/۳۰ ساعت ۱۴:۳۰ مي باشد.

آدرس: اهواز- ناحیه صنعتي کارون- شرکت بهره برداري نفت و گاز کارون- ساختمان والفجر- تدارکات و امور کالا- واحد خرید و بررسي منابع کالا
  http://kogpc.nisoc.ir -  www.shana.ir-  http://iets.mporg.irفاکس: ۳۲۲۴۹۸۰۶-۰۶۱      تایید فکس: ۶۷۶۱۰-۳۴۱-۰۶۱        تلفن:۰۶۱-۳۲۲۲۵۲۴۴۹ 

آگهى مناقصه  عمومى دو مرحله اي
تقاضاي شماره: 004-64-91615-40 (خرید 2 دستگاه جراثقال 50 تن)

نوبت دوم

روابط عمومی شرکت بهره برداري نفت و گاز کارون

شرکت ملي نفت ایران
شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب

شرکت بهره برداري نفت و گاز کارون
(سهامي خاص)

تاریخ چاپ آگهي نوبت اول ۹۶/۳/۸ و  تاریخ چاپ آگهي نوبت دوم ۹۶/۳/۱۱ 

شماره مجوز: ۱۳۹۶/۹۵۵

بورس اوراق بهادار تهران در آخرین روز هفته 
جاری در حالی به کار خود پایان داد که حجم معاملات 
نسبت به روز سه شنبه با کاهش بیش از ۱۳۸میلیون 
سهم مواجه شد. شاخص کل نیز تنها ۱٫۷۷ واحد 

مثبت بود و در رقم ۸۰ هزارو ۵۱۳ واحدی باقی ماند.
روز گذشته در بورس طی ۷۳هزار و ۷۵۰معامله 
انجام شده، ۸۰۹میلیون و ۱۳۸هزار سهم به ارزش 
دوهزارو ۹۵۳ میلیارد ریال داد و ستد شد. در بورس 
تهران بیش از ۵۷۳میلیون سهم به ارزش  هزار و ۵۶۷ 
میلیارد ریال و در فرابورس نیز بیش از ۲۳۵میلیون 
سهم به ارزش  هزار و ۳۸۵میلیارد ریال خریدوفروش 
شده است. شاخص فرابورس نیز با رشد ۱٫۲۰ واحدی 

به رقم ۹۱۵٫۹ واحد رسید.
در بورس تهران شرکت آسان پرداخت پرشین با 
نماد آپ که پس از تقسیم سود نسبتا کم در مجمع 
عمومی عادی سالانه اندکی مثبت بود، در روز گذشته 
با صف  خرید و با ۲۴٫۷۲ واحد مثبت، بیشترین تأثیر 
مثبت و پتروشیمی خارک با ۲۱٫۱۹ واحد منفی، بیشترین 
تأثیر منفی را بر شاخص کل بورس به ثبت رساندند. 

در این بازار نیز پربیننده ترین سهام شامل شرکت های 
ایران خودرو، بانک ملت، پارس خودرو و پالایش نفت 
بندرعباس شدند.طی این معاملات برای چندمین روز 
متوالی نماد معاملاتی «ذوب» بیشترین بازدیدکننده 
بازار فرابورس را داشت و «اپرداز» نیز که پس از رشد 

چندین ماهه به استراحت پرداخته بود با صف خرید و 
با ۰٫۴۸ واحد مثبت، بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص 
این بازار و «میدکو» با ۰٫۳۱ واحد منفی، بیشترین 
تأثیر منفی را بر شاخص کل فرابورس گذاشتند.روز 
چهارشنبه، گروه لاستیک پیشتاز بازار بود و در جایگاه 

دوم و سوم برترین های صنعت بازار به  ترتیب گروه 
شیمیایی و خودرو قرار گرفتند. همچنین شاخص 
صنعت زغال سنگ با ۴٫۲۶ درصد، سایر معادن با ۳٫۶۴ 
درصد و لاستیک با ۲٫۱۹ درصد بیشترین رشد را در بین 
سایر صنایع حاضر در بورس داشتند. در این معاملات 
«فباهنر» و «کترام» با رشد ۴٫۹۸ درصد، بیشترین 
افزایش قیمت و «کپارس» با پنج درصد بیشترین 
کاهش قیمت بازار را رقم زدند.در این معاملات گروه 
صنعتی بارز بیشترین حجم و ارزش معاملات با بیش 
از ۷۹ میلیون سهم به ارزش ۲۹۵ میلیارد و ۸۱۷ 
میلیون و همچنین بیشترین صف خرید و کاشی پارس 
بیشترین صف فروش بازار دیروز را داشتند. گفتنی است 
بلوک «رکیش» نیز با عرضه ۴۰ میلیونی و ارزش ۱۸۴ 
میلیاردریالی بیشترین حجم و ارزش معاملات بلوکی را 
رقم زد.معاملات این روزهای بازار بسیار راکد و کم رمق 
است که از علل اصلی آن می توان به حضور در فصل 
مجامع شرکت ها و پرداخت سودهای تقسیمی پایین 
و با تأخیر اشاره کرد که این موضوع از جذابیت خرید 
سهام در این مقطع زمانی می کاهد. شاید یک شوک، 
همچون خبر تک نرخی شدن ارز بتواند مقداری این بازار 
را تکان داده و به تکاپو بیندازد چراکه دیروز در پایان 
جلسه هیئت دولت رئیس کل بانک مرکزی در جمع 
خبرنگاران از تک نرخی شدن ارز تا پایان سال جاری خبر 

داده است.

عنوان شاخص
شاخص کل بورس تهران

شاخص کل فرابورس
ارزش کل بازار

ارزش معاملات بورس تهران
حجم معاملات بورس تهران
ارزش معاملات فرابورس
حجم معاملات فرابورس

تغییر
1.77
1.2

680.446
1.029

- 45.766
318.921
- 93.163

مقدار
80513.30 واحد

915.90 واحد
3280325 میلیارد ریال

1567 میلیارد ریال
573 میلیون سهم

1386 میلیارد ریال
236 میلیون سهم

بورس

حجم معاملات بورس در آخرین روز هفته کاهش یافت
بورس در انتظار شوك

 پدرام سمیعى تبریزى
 کارشناس بازار سرمایه 

   شرکت سبدگردان کاریزما

شاخص کل

شرق: چهارشنبه هفته گذشته، اظهاراتي از سوي وزیر خزانه داری آمریکا مطرح 
شد که نشان از کارشکني جدیدي از سوي آمریکا بر سر توافق هسته اي داشت. 
طبق اظهارات این مسئول آمریکایي ، این وزارتخانه در حال بررسی مجوزهای 
بویینگ و ایرباس برای فروش هواپیما به ایران است تا از این رهگذر، فشار 
تحریم ها بر تهران را افزایش دهد. این اقدام که صریحا نقض برجام محسوب 
مي شود، به گفته سخنگوي سازمان هواپیمایي کشوري، نگراني هایي را براي 
ایرباس و بویینگ به همراه داشته است. این در حالي است که قائم مقام وزیر 
راه و شهرسازی در امور بین الملل در گفت وگو با «شرق»، معتقد است این 
اظهارات تاکنون واکنشي را از سوي بویینگ و ایرباس به دنبال نداشته و عملکرد 
این دو غول هواپیماساز نشانه اي از عقبگرد و تغییر موضع ندارد.به گزارش 
رویترز، استیون منوچین، وزیر خزانه داری آمریکا در ادامه اظهاراتش خطاب 
به قانون گذاران کنگره آمریکا گفت وی فشار تحریم ها بر ایران، سوریه و کره 
شمالی را افزایش خواهد داد.وزیر خزانه داری آمریکا در جلسه شهادت خود در 
برابر «کمیته راه و روش ها»ی مجلس نمایندگان گفت: «آمریکا برای حراست 
از جان شهروندانش از تمام ابزارهای موجود در حیطه قدرت و اختیارات خود 
برای وضع تحریم های بیشتر علیه ایران، سوریه و کره شمالی استفاده خواهد 
کرد. من به شما اطمینان می دهم که این موضوع [افزایش تحریم ها] نقطه 
تمرکز اصلی من است و درباره آن با رئیس جمهور گفت وگو می کنم».با این حال، 
استیون منوچین درخصوص روند بررسی مجوزهای فروش هواپیما به ایران 

توضیح بیشتری ارائه نداد.
  آمریکا نمي تواند مجوز فروش هواپیما به ایران را نقض کند

اصغر فخریه کاشان، قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در امور بین الملل در 
گفت وگو با «شرق» به این اقدام وزارت خزانه داري آمریکا واکنش نشان مي دهد 
و مي گوید: آمریکا نمي تواند مجوز فروش هواپیما به ایران را نقض کند.به گفته 
فخریه کاشان، هرچند این مجوز در زمان آقاي اوباما صادر شده، اما از آنجا که 
تا ۲۰۲۰ قابل ابطال نیست، دولت ترامپ هم نمي تواند آن را نقض کند. این 
مجوز تا سال ۲۰۲۰ معتبر است؛ بنابراین اگر وزارت خزانه داري آمریکا بخواهد 
این مجوز را باطل کند، به این معناست که برجام را نقض کرده  است؛ زیرا 
آمریکایي ها در برجام به صراحت متعهد هستند که به ایران هواپیما بفروشند.
او در پاسخ به اینکه آیا آمریکایي ها مي توانند براي خرید هواپیما، محدودیت 
ایجاد کنند، مي گوید:  در اینکه آمریکا با نظام جمهوري اسلامي ایران دشمني 

دارد، تردیدي نیست. در اینکه آنها مي توانند هر کار قانوني و غیرقانوني انجام 
دهند هم تردیدي نیست و در گذشته هم شاهد بودیم به  صورت غیرمنطقي و 
غیراصولي عمل کردند و در مهد تروریسم، با عربستان به مذاکره نشستند و به 
ایران حمله کردند، اما اگر براساس برجام بخواهیم نگاه کنیم آنها نمي توانند 
این مجوزها را نقض کنند. به هر حال آنها اگر بخواهند محدودیت ایجاد کنند 
به صورت غیرمنطقي مي توانند چنین کنند، اما امیدواریم اروپایي ها زیر بار چنین 
اقداماتي نروند.قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در امور بین الملل در پاسخ به این 
پرسش که مي توان این اقدام از سوي دولت ترامپ را نوعي شومني دانست، 
تصریح مي کند: این اقدام مي تواند به  نوعي مصرف داخلي هم داشته باشد. 
به هر حال بعد از سفر آقاي ترامپ به منطقه (عربستان و اسرائیل) فشارهایي 
به او وارد شد و چیزهایي از او خواسته اند که ممکن است او مجبور شده باشد 
چنین تبلیغاتي را انجام دهد.به گفته این مقام مسئول، تاکنون کمپاني هاي 
ایرباس و بویینگ ابراز نگراني نکرده اند و عملکرد این دو شرکت نشانه اي از 

عقبگرد آنها و تغییر موضع ندارد.
  بررسي مجدد صدور مجوز، خلاف توافق برجام است

مقصود اسعدي ساماني، دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی نیز در گفت وگو 
با «شرق» نسبت به این اقدام آمریکایي ها واکنش نشان داد. به گفته او، بررسي 
مجدد صدور مجوز فروش ایرباس و بویینگ به ایران از سوي وزارت خزانه داري 
آمریکا، خلاف تعهد و توافق برجام است. با توجه به اینکه، فروش هواپیما به 
ایران در توافق نامه برجام به  صورت صریح و قطعي بیان شده است و آمریکا 
متعهد شده تا تحریم هاي هوایي ایران را بردارد؛ بنابراین بازنگري مجدد در 

آن، نباید داشته باشند.به گفته او، مجوز اوفك براي فروش هواپیماي بویینگ، 
ایرباس و  اي تي آر از طرف اوفك صادر و قطعي شده است.دبیر انجمن 
شرکت های هواپیمایی در پاسخ به این پرسش که در صورت چنین اقدامي، 
ایران چه واکنشي خواهد داشت، مي افزاید: قاعدتا با مکانیسم هایي که براي 
نقض قرارداد از سوي هر یك از طرفین در برجام پیش بیني شده، اگر آمریکا 
چنین کند که نقض توافق هم محسوب مي شود، قطعا مسئولان دیپلماتیك 
کشور در وزارت امور خارجه، این مسئله را پیگیري  خواهند کرد.او البته در 
این گفت وگو نسبت به موضع مطرح شده درباره نگراني ایرباس و بویینگ در 
مقابل اظهارات وزارت خزانه داري آمریکا تصریح مي کند: شواهدي که وجود 
دارد نشان مي دهد، گفت وگو با دو غول هواپیماسازي جهان کماکان ادامه دارد 
و دو طرف پیگیر قراردادهاي امضاشده في مابین هستند و آثاري از اظهارات 

آمریکا یي ها در این دو هواپیماساز دیده نشده است. 
  اظهارات وزیر خزانه داري آمریکا تهدیدي علیه ایران نیست

سخنگوي سازمان هواپیمایي کشوري نیز دیروز در واکنش به اظهارات وزیر 
خزانه داري آمریکا گفت: اظهارات وزیر خزانه داري آمریکا پیش از آنکه تهدیدي 
براي ایران باشد، نگراني کمپاني هاي ایرباس و بویینگ را فراهم کرده و معادلات 
بین المللي آمریکا و اروپا را تحت الشعاع قرار داده است.رضا جعفرزاده گفته: 
همه اذعان دارند که مجوز فروش بویینگ و ایرباس پس از توافق نامه هسته اي 
از سوی دفتر کنترل سرمایه هاي خارجي ایالات متحده آمریکا که زیرمجموعه 
خزانه داري این کشور است، صادر شده و قراردادهاي في مابین در مذاکرات 
مفصل صورت گرفته است.وي افزود: هرگونه ایجاد ابهام و شبهه پراکني، نوعي 
تولید بي اعتباري و زیرسؤال بردن  شأن مذاکره کنندگان را در پي خواهد داشت. 
به علاوه هر نوع محدودیت در فروش هواپیما به ایران به منزله نقض برجام از 
طرف آمریکا خواهد بود که مطمئنا دولت هاي اروپایي نه با آن موافق اند و نه 
به خاطر منافع شرکت هایشان چنین اجازه اي را به آمریکا خواهند داد.جعفرزاده 
خاطرنشان کرد: از آنجایي که جذابیت بازار ایران بر فروشندگان و سازندگان 
هواپیما پوشیده نیست و لاجرم مقامات وزارت راه و شهرسازي و شرکت هاي 
هواپیمایي براي ورود به رقابت ها تصمیمات جدي اتخاذ کرده  اند، بي تردید 
برای نوسازي و پاسخ به مطالبات خود در بخش هوایي به این یکي، دو قرارداد 
(ایرباس و بویینگ) اکتفا نکرده و با سایر شرکت هاي سازنده هواپیما نیز مذاکره 

خواهند کرد؛ چرا که آمار نیازهاي کشور به ناوگان بیش از این تعداد است.

شرق: می گویند وزیر نفت دستور برکناری هر مدیری که در وزارتخانه، از 
رقبای روحانی حمایت کرده را صادر کرده است.خبری که زنگنه به جد آن را 
رد می کند. کافی است بدنه وزارت نفت را از نظر بگذرانیم تا ببینیم هنوز هم 
هستند افرادی که از دولت قبل بست نشسته اند و مخالف سرسختی برای 

زنگنه محسوب می شوند. بنابراین نمی توان مهر تأییدی بر این ادعا زد.
وزیر نفت در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره ادعاهای مربوط به تغییر 
مدیران نفتی منتقد دولت گفت: مدیران به طور طبیعی تغییرات دارند. مدیران 

ارشدی که مخالف دولت هستند و علیه دولت کار کرده اند و سیاست های 
دولت را قبول ندارند، برای چه باقی می مانند، خودشان باید کنار بروند، آنها 
برای دولت دیگری بوده اند.بیژن زنگنه افزود: دو، سه سال پیش دو رسانه 
اعلام کردند مدیران ارزشی را کنار گذاشتند که این ادعا دروغ بود. آن زمان، 
بحث ارزشی بودن نبود، یک سری از مدیران بازنشسته شده بودند. تعدادی 
از معاونان دوره آقای احمدی نژاد نیز باقی ماندند که برخی از آنها تا الان 
نیز هستند، زیرا آنها افراد شایسته ای به شمار می روند.وزیر نفت افزود: دوباره 
می گویند که می خواهند مدیران 
مخالف دولت را کنار بگذارند. آن موقع 
گفتند که مدیران منتقد را برداشتند، 
پس چرا الان دوباره می گویند که 
می خواهند بردارند؟ این نشان می دهد 
حرف قبلی آنها دروغ بوده است.وی با 
طرح سؤالی گفت: مگر می شود مدیر 
مخالف دولت را باقی گذاشت؟ پس 
مردم برای چه رأی دادند؟ درواقع، 
مردم به یک سیاست، فکر و گفتمان 
رأی دادند.زنگنه ادامه داد: اگر چنین 
فردی در دستگاه های مختلف مانند 
نفت وجود دارد، برای چه می ماند؟ 
یعنی سیاستی را که قبول ندارد 
می خواهد اجرا کند؟ اگر سیاستی را 
قبول ندارد برای چه اجرا می کند؟ اگر 
می گوید قبول ندارم، اما اجرا می کنم، 
باید از وی سؤال کرد که تو اصلا چه 
فعال سیاسی اي هستی؟ باورها و 

اعتقاداتت چه ارزشی دارند که برای اینکه باقی بمانی حاضر هستی همه 
باورها و اعتقاداتت را زیر پا بگذاری؟به گزارش خبرگزاری ها، زنگنه تاکید کرد: 
به نظر من هویت یک انسان برای این است که باورها و اعتقاداتش را پیاده و 
اجرا کند. اگر یک مدیری مخالف برخی سیاست ها باشد نمی تواند آنها را اجرا 
کند. مدیران باید سیاست هایی را اجرا کنند که به آنها باور و اعتقاد داشته 

باشند.
وقتی از او پرسیده شد آیا در وزارت نفت می ماند یا خیر، هم افزود: درباره 

حوزه نفت از آقای رئیس جمهور بپرسید، فعلا تا صد روز وزیر هستم.
  انتقاد از دروغ پردازی برخی رسانه ها

زنگنه با انتقاد از رعایت نشدن اخلاق حرفه ای از سوي برخی رسانه ها، 
ادامه داد: این چه رفتار رسانه ای است؟ مثلا می گویند آقای «ج.پ» در جایی با 
فلان فرد ملاقات کرده است، بگویید ج.پ چه کسی است، اسم وی را ذکر کنید 
یا اگر می ترسید نامش را به ما بگویید، به قوه قضائیه اعلام کنید که به تخلفات 
رسیدگی می کند.زنگنه ادامه می دهد: مثلا می گویند ایران در قرارداد صادرات 
به ترکیه، جریمه شده است و گاز مفت می دهد، هرچه توضیح می دهیم باز 
حرف خود را تکرار می کنند. در فضای رسانه ای، شرف و اخلاق رسانه ای، 

مسئله مهمی است. چرا عده ای اخلاق حرفه ای را رعایت نمی کنند؟
وزیر نفت با انتقاد از بی اخلاقی های دوران انتخابات بیان کرد: در دوره 
انتخابات که خدا و پیغمبر کنار گذاشته شد، اما حالا که انتخابات تمام شده 
و خدا و پیغمبر و افکار عمومی هست. مردم می فهمند. چرا برخی رسانه ها 

حیثیت حرفه ای خود را با دروغ پردازی های بی پایان زیر سؤال می برند؟
وزیر نفت در پایان در پاسخ به سؤال خبرنگاری که پرسید آیا در زمینه 
رعایت اخلاق رسانه ای با رئیس سازمان صداوسیما صحبتی شده است یا خیر، 
اظهار کرد: در دولت با آقای علی عسگری کلی صحبت هست. البته عمده 
این حرف من ناظر بر صداوسیما نیست و به برخی رسانه های دیگر مربوط 

می شود که متأسفانه با پول دولت کار می کنند.

قائم مقام وزیر راه در گفت وگو با «شرق» به ادعای اوفک مبنی بر بازنگری در مجوزهای بویینگ و ایرباس واکنش نشان داد

تهدید پوچ
گفت و گو با دو غول هواپیما سازی جهان کماکان ادامه دارد و دو طرف پیگیر قراردادهای فی مابین هستند

واکنش زنگنه به خبرسازی ها
مدیرانى که علیه دولت کارکرده ا ند باید بروند 


